## SCHOLIA.

*Daue citò) Ostendit meretricio captos amore, non esse liberos. Inducit autem Cherestratum, amicam Chryside relinquire meditantem, orta inter eos dissensione, cum Dauo seruo colloquentem, quod ex*  
 Menandri

Cherestratus.

Menandri poëta fabula sumptum est. Cherestratus) Interpretatur captor seu mancipator exercitus, quo nomine significant poëta sepe numero eum, qui milites uincit, & exercitui imperat, ab circumfusis undique uoluptatibus uinci, & libidinibus seruire turpissimam seruitutem. Vnde est illud, Omnia qui domuit, Veneri seruiuit & iræ.

Chrysis.

Chrysidis) Chrysis ab auro nomen habet, uel quod sit aurea, id est, pulchra, uel quod auro semper inhiet. Vdas) Propter unguenta, quibus amatores amicæ fores oblinebant. Puer) Si est nominatiui casus, Dams seruus significatur, subauditurque respondet: si uocatiui, Cherestratus à Dano puer uocatur, quod non plus puero sapiat.

Dij depellentes.

Dij depellentes) Castor & Pollux dij depellentes dicuntur, quod tristia depellant, & nocentia amoucant. Trepidare) Moueri, agitari, quemadmodum solent feræ cassibus implicatæ. Rodere casses) Translatum à feris, quæ irretitæ, dentibus casses rodunt. Belle autem turpem amorem retibus comparauit, quemadmodum & Lucretius, Nam uitare, plagas in amoris ne iaciamur, Non ita difficile est, quam captum retibus ipsis Exire, & ualidos Veneris percurrere nodos.

Nec nunc) Nec legendum, non Ne. Imitatur illud Horatij, Nec nunc cum me uocet ultro, Accedam an potius mediter finire dolores? Nec nunc accedam? cum interrogatione pronuntiandum est, & est sensus, An etiam non accedam nunc Chryside, cum accersar

Supplico.

ab ea, & ipsa ultrò supplicet mihi. Supplicet) Supplico compositum est ex sub & placo. Qui enim supplicat alteri, eum aliquantum placat, authore Festo: ueteres dixerunt, ob uos sacro, pro uos obsecro: sub uos placo, pro supplico. Nunc nunc, Hic hic) Ex ingenti letitia, quasi re diu multumque quesita, tandem inuenta, proclamans, eleganter aduerbia geminauit repetiuitque. In festuca)

Fistuca.

Festuca.

Authore Hermol. Barb. differunt fistuca & festuca. Fistuca instrumenti nomen est, quo figuntur, pangunturque in terram sublicæ, palique: Festuca uerò dicitur & arboris nouellæ, omninoque infantis cuiusque sati pullulus, ut Augustino quoque placet. Ineptus) Non aptus libertatem ueram ministrare.

Ius habet ille sui palpo, quem ducit hiantem  
 Cretata ambitio? vigila, & cicer ingere large  
 Rixanti populo, nostra vt Floralia possint  
 Aprici meminisse senes: quid pulchrius? at cum  
 Herodis venere dies, vnctaque fenestra  
 Dispositæ pinguem nebulam vomuere lucernæ  
 Portantes violas, rubrumque amplexa catinum,  
 Cauda natat thynni, tumet alba fidelia vino,  
 Labra moues tacitus, recutitque sabbata palles.  
 Tunc nigri lemures, ouoque pericula rupto,  
 Tunc grandes galli, & cum fistro lusca sacerdos,  
 Incussere deos inflantes corpora, si non  
 Prædictum ter manè caput gustaueris alli.  
 Dixeris hæc inter varicosos centuriones,  
 Continuò crassum ridet Vulplenus ingens,  
 Et centum Græcos curto centusse licetur.